Petrus quinque annis p. ff. necem Domini Hierosolymis commoratus est, quamdiu Tiberius Augustus superstes fuit. Quinquennio elapso, anno trigesimo octavo salutis humanæ, & primo Ca. j. Caligulae Imperatoris Antiochiam Syriæ Metropolim venit, vbi Christianæ fidei mysteria docuit. Primus quoque Antiochenam fundauit, & rexit per seipsum Ecclesiam: Cathedram eius Episcopatus adeptus 8. Kalend. Martij, hoc est, dies 22. Februarij, vt habet Ecclesiastica traditio, quamuis nullam huius rei mentionem fecerit Lucas; habemus tamen aliunde, videlicet ex Clemente, libro 6. *Stromatium*, Eusebio in *Chronico*, Hieron. cap. 2. *ad Galatas*, quicam rem ex antiquis eius Ecclesiæ monumentis collegerunt: & ei Ecclesiæ septem annis, quamuis non integris, & completis, præfuisse testantur, & postea successit Euodius, & tertius Ignatius.

Intercim tamen sæpe se Hierosolymam retulit, annunciando Euangelium, & confirmando ac visitando Ecclesias ab Apostolis, ac alijs discipulis constitutas, eo itaque tempore Æneam octo iam annis paralyticum in grabato iacentem sanauit: Et videntes id omnes qui habitant Lyddæ, & Saronæ, Christi fidem receperunt.

In Ioppe ciuitate proxima, Thabitam mortuam, sanctarum mulierum precibus suscitauit. Vbi apud Simeonem quendam coriariam multis diebus habitauit: & per visum diuinitus ostensum, hoc est, linteam expansum per quatuor capita, vbi erant multa animalia immunda, ex quibus edere iubebatur, intellexit, Euangelium etiam Gentibus annunciandum.

Porro anno Christi Domini quadagesimo, & Caij Imperatoris tertio Cornelium Centurionem Cæsarea baptizauit vna cum alijs multis: & ibi primum ex Gentibus Ecclesiam Cæsariensem constituit. Mox ex Antiochia vrbis, & Cæsarea Hierosolymam redijt. Vbi obijcientibus sibi fratribus qui è Circumcisione erant, quod ad Gentes fuisset ingressus: reddidit rationem diuinæ reuelationis sibi factæ: quam admirati fratres ratam, & gratam habuerunt.

Post annunciatum à Petro Antiochiæ Euangelium, & Ecclesiam ibi ex solis Iudeis collectam, discipuli quidam Cyprij, & Cyrenæi, ibidem multos ex Gentibus ad Christi fidem conuerterunt, cuius rei nuncio ab Ecclesia Hierosolymitana accepto, Barnabas est missus: quæsito, & adducto ex Tharsos Paulo, integro anno ibi commorati sunt, & magna accessio facta est Ecclesiæ ex Gentibus conuocata, vt credentes, non discipuli, vt antea, sed Christiani appellari ceperint: contigit hoc, anno Christi quadagesimo primo, & Caij Imperatoris quarto inchoato.

Anno Christi quadagesimo tertio, & secundo Claudij Imperatoris exacto, tertio vero per sex dies inchoato, sanctus Petrus ab Herode Agrippa in carcerem, & in vincula missus: sed noctu per Angelum liberatus, versus Romam iter direxit: & ita relicto Oriente Romam venit decimoquinto Kalendas Februarij, hoc est decima octaua die Ianuarij. In hac peregrinatione Petrus ab Hierosolymis Cæsaream Stratonis primum veniens, ibi